
ATAK NASTRAHA NA MRAVENCE IMIDACLOPRID 
Insekticidní gel proti mravencům 

 
Pro neprofesionální použití  

 
Formulace: ve formě gelu k přímému použití 
Účinná látka: Imidakloprid 
Chemická skupina: Nitroguanidiny (Neonicotinoidy) 
Koncentrace: 0.01% w/w 
Číslo povolení: CZ-0011601-0000 
 
Cíloví škůdci: 
mravenec faraon (Monomorium pharaonis), mravenec 
argentinský (Linepithema humile). 
 
Způsob účinku: 
Účinná látka imidacloprid narušuje v těle hmyzu spojení mezi 
neurony. To způsobuje poruchy v přenosu impulsů v nervech, 
které je smrtelné pro zasažené škůdce. 
Mravenci jsou lákáni potravními atraktanty obsaženými v gelu. 
Gel je pak zanášen do hnízd, mezi ostatní příslušníky kolonie, 
kde způsobuje otravu (kontaktně i požerově) a následně i smrt 
všech jedinců během 10 dní, bez ohledu na jednotlivá vývojová 
stadia (larvy i dospělce).  
 
Návod k použití: 
Před aplikací odstraňte mravencům pokud možno všechny  
zdroje potravy (odpadky, zbytky jídla apod.) z ošetřovaného 
prostoru, to podpoří konzumaci gelu. Pokud je přítomnost 
mravenců pouze předpokládaná nebo sporadická, je 
doporučeno používat gel v nástražných staničkách. Kontrolujte 
návnady jednou týdně. Při prohlídce kontrolujte ošetřenou 
plochu a pokud je potřeba doplňte gel. Aplikujte přípravek mimo 
dosah přímého slunečního záření nebo zdrojů tepla (např. 
neumisťujte ho pod radiátory). Vyhněte se nepřetržitému 
používání výrobku. V případě, že zamoření přetrvává navzdory 
pokynům na etiketě, obraťte se pro vyhubení škůdců na 
profesionální firmu. Informujte distributora povolení v případě, 
že ošetření je neúčinné. Při venkovní aplikaci by měla být 
návnada umístěna pouze na zpevněném povrchu (neaplikovat 
na půdu). 
 
ATAK NASTRAHA NA MRAVENCE IMIDACLOPRID je 
doporučen pro použití:  
Bytové prostory (včetně kuchyní) 
Potravinářské provozy:  
Výrobny: výrobní závody, kuchyně veřejného stravování, jatka 
apod. Sklady: prodejny potravin, skladiště, sklady surovin, sila 
(mimo prostorů se skladovaným obilím) apod. Provozovny: 
restaurace, veřejné kuchyně, apod. 
Veřejné budovy: Nepřetržitě navštěvované prostory včetně 
nemocničních oddělení, hotelů, veřejných lázní, obecních 
budov, kostelů, hal, komunitních center, kin, apod. 
 
Aplikační dávka: 
Vnitřní prostor (0,35 g/m2) – balení 5 g je na 15 m2. Venkovní 
prostor (0,23 g/m obvod budovy) – balení 5 g je na 22,5 m.  
 
Přípravek může být používán nepřetržitě po dobu 2-3 měsíců 
bez nutnosti vyměnit otevřené nástražné staničky nebo 
nezkonzumované nástrahy. Maximální počet 12 aplikací za rok. 
 
 
 
Opatření ke zmírnění rizika: 
Vyhněte se zbytečnému kontaktu s přípravkem. Nesprávné 
zacházení může způsobit poškození zdraví.  
Nekontaminujte jídlo, krmiva, jídelní nádobí nebo potraviny 
kontaktem s ošetřeným povrchem.  
Zabraňte uvolnění do životního prostředí.  

 
Skladování: 
Skladujte odděleně od potravin, nápojů a krmiv. 
Uchovávejte mimo dosah dětí. 
 
Opatření: 
Po použití ATAK NASTRAHA NA MRAVENCE IMIDACLOPRID 
a před jídlem si umyjte ruce vodou a mýdlem. Neaplikujte gel na 
površích, kde je jídlo skladováno, připravováno nebo 
konzumováno. Chraňte potraviny, kuchyňské nádobí a příbory 
před kontaminací. Neaplikujte gel na místech přístupných 
dětem a domácím mazlíčkům.  
 
První pomoc: 
PŘI ZASAŽENÍ KŮŽE: Umývat velkým množstvím vody. 
Při podráždění kůže: Vyhledejte lékařskou pomoc/ošetření.  
Telefonní číslo pro naléhavé situace: 
Toxikologické informační středisko: Klinika pracovního lékařství 
VFN a 1. LF UK, Na Bojišti 1, 120 00, Praha 2, 224 91 92 93  
 
DŮLEŽITÉ: POUŽIVEJTE PŘÍPRAVKY BEZPEČNĚ. PŘED 
POUŽITÍM SI PŘEČTĚTE PŘILOŽENÝ NÁVOD K POUŽITÍ.   
Dodržujte návod k použití, dávkování, podmínky a upozornění 
na obalech, které jsou dané na základě vlastností výrobku a 
aplikací, pro něž je přípravek doporučen. 
Ošetření by mělo být provedeno v souladu se správnou praxí  s 
ohledem na zvážení  všech konkrétních faktorů, které mohou 
nastat a jsou mimo naši kontrolu (použitý materiál, aplikační 
podmínky atd.) 
Výrobce garantuje kvalitu svého výrobku prodávaného v 
originálním balení. 

 
Standardní věty o nebezpečnosti: 
H411 Toxický pro vodní organismy, s dlouhodobými účinky. 
Pokyny pro bezpečné zacházení: 
P273 Zabraňte uvolnění do životního prostředí. 
P391 Uniklý produkt seberte. 
P501 Odstraňte obal a nespotřebovaný přípravek jako 
nebezpečný odpad podle platných právních předpisů. 
 
Dodržujte pokyny pro používání, abyste se vyvarovali rizik pro 
lidské zdraví a životní prostředí. 
 
Držitel povolení:  
Sharda Europe B.V.B.A. 
Heedstraat 158 
1730 Asse  
BELGIE 
 
Distributor v ČR: 
AgroBio Opava, s.r.o., Mostní 41/1, Skrochovice, 747 71 
Brumovice 
Tel.: +420 553 626 660, e-mail: poradna@agrobio.cz, 
www.agrobio.cz 
 
UFI: PEDV-G68N-F904-U6NY 
 
Objem: 5 g 
Číslo šarže: 
Datum spotřeby: (2 roky od data výroby) 

 


